



मुख्य आयुक्त का कार्यालय
Office of the Chief Commissioner
सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, विशाखापट्टणम क्षेत्र
Customs & Central Tax, Visakhapatnam Zone
प्रथम तल, जीएसटी भवन, पत्तन क्षेत्र, विशाखापट्टणम - 530035
1st Floor, GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam - 530035



(P): 0891-2568837 (F) 0891-2561942

email : ccu-cexvzg@nic.in

स्थापना आदेश (अराजपत्रित) सं. 05/2025 (निरीक्षक)
Establishment Order (N.G.O) No. 05/2025 (INSPECTORS)
दिनांक 15 अप्रैल 2025 Dated 15th April 2025

निरीक्षकों के संवर्ग में अंतर-क्षेत्रीय स्थानांतरण के संबंध में अपर आयुक्त, केन्द्रीय कर के प्रधान आयुक्त के कार्यालय (सीसीए), हैदराबाद जीएसटी आयुक्तालय द्वारा जारी स्थापना आदेश (अराजपत्रित) सं. 17/CCA/2025 दिनांक 20.03.2025 एवं सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, विजयवाड़ा, गुंटूर लेखा परीक्षा आयुक्तालय, वी एस ई जेड और विशाखापट्टणम क्षेत्र के विभिन्न निदेशालयों आदि में अधिकारियों के कार्यकाल पूरा होने के फलस्वरूप निरीक्षकों के संवर्ग में निम्नलिखित स्थानांतरण एवं तैनाती तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक आदेशित हैं:-

Consequent upon issue of EO(NGO)No.17/CCA/2025 dated 20.03.2025 regarding Inter Zonal Transfers in the cadre of Inspectors by the Additional Commissioner, O/o the Principal Commissioner of Central Tax (CCA), Hyderabad GST Commissionerate, and upon completion of tenure of officers in Customs Commissionerate (Preventive), Vijayawada, Guntur Audit Commissionerate, VSEZ and various Directorates in Visakhapatnam Zone etc., the following postings and transfers in the cadre of Inspectors of Central Tax are hereby ordered with immediate effect and until further orders:-

सं क्र Sl No.	अधिकारी का नाम (श्री / श्रीमती / सुश्री) Name of The Officer (Shri / Smt / S)	वर्तमान तैनाती स्थान Present Place of Posting	तैनात किया गया स्थान Posted to
1.	अविनाश राज कोना Avinash Raj Kona	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	विशाखापट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
2.	चिंता राजा रमेश Chinta Raja Ramesh	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
3.	के दिलीप कुमार K Dileep Kumar	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
4.	के शशांक रेड्डी K Sasank Reddy	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	गुंटूर अपील Guntur Appeals
5.	एम रंगैया M Rangaiah	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
6.	मडका विनोद कुमार Madaka Vinod Kumar	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
7.	मद्रोल काव्या Madrol Kavya	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
8.	नीरज रीझसिंघानी Neeraj Rijhsinghani	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST

9.	एस वी आर एस सुनील कुमार S V R S Sunil Kumar	हैदराबाद क्षेत्र से आवंटन पर On Allotment From Hyderabad Zone	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
10.	आकाश गुप्ता Akash Gupta	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
11.	अंकित Ankit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	मु. आ. का. CCO
12.	अप्पारी तरुण कुमार Appari Tarun Kumar	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
13.	आशीष पाराशर Ashish Parashar	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
14.	बी एम महम्मद हुसैन B M Mahammad Hussain	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
15.	बेथम चंद्र गुप्ता Betham Chandra Guptha	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
16.	भानोत विजय कुमार Bhanot Vijay Kumar	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
17.	बी के डी एन वी प्रसादराव B K D N V Prasad Rao	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST
18.	भूपेन्द्र कुमार गुप्ता Bhupendra Kumar Gupta	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
19.	बुडुमुरु वेंकटेश Budumuru Venkatesh	नासिन विशाखपट्टणम NACIN Visakhapatnam	डीआरआई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई DRI Visakhapatnam Regional Unit
20.	बुरलाकुंटा श्याम सुंदर राजू Burlakunta Syam Sundar Raju	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
21.	सी शनमुखा श्रीनिवास C Shanmukha Srinivas	वीएसईजेड से प्रत्यावर्तन पर On Repatriation From VSEZ	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
22.	छप्पिडी साई मनीषा Chappidi Sai Maneesha	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	गुंटूर सीजीएसटी विजयवाडा में तैनाती के लिए) Guntur CGST (for station at Vijayawada)
23.	दीपक कुमार Deepak Kumar	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
24.	दीपक सिंह Deepak Singh	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	डी जी जी आई वी जेड यू DGGI VZU
25.	देवेन्द्र प्रकाश Devender Prakash	डीआरआई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई DRI Visakhapatnam Regional Unit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
26.	धनपाला गोपी Dhanapala Gopi	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
27.	गिरधर सिंह सोलंकी Girdhar Singh Solanki	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
28.	गुत्तु सूर्या राव Guttu Surya Rao	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	डी जी जी आई वी जेड यू DGGI VZU
29.	इंदर पाल Inder Pal	नासिन विशाखपट्टणम NACIN Visakhapatnam	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST



30.	के प्रणय K Pranay	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST
31.	के श्रीनिकेत रेड्डी K Sriniketh Reddy	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा (विजयवाडा में तैनाती के लिए) CPC, Vijayawada (for station at Vijayawada)
32.	काकरला श्रीनिवास राव Kakarla Srinivasa Rao	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
33.	कनकदंडी गुरु कल्याण Kanakadandi Guru Kalyan	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
34.	कोंडापुरम साईबाबा रेड्डी Kondapuram Saibaba Reddy	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
35.	कुसेटी आंजनेयुलु Kusetty Anjaneyulu	मु. आ. का. CCO	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit
36.	लालिसेट्टी गौतम Lalisetty Gowtham	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
37.	लक्ष्मी नरेन्द्र बाबू वल्लेपु Lakshmi Narendra Babu Vallepu	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	मु. आ. का. CCO
38.	लोगेश एस Logesh S	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
39.	एम हरि कृष्णा M Hari Krishna	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
40.	एम अब्बुलु M Abbulu	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
41.	ममता Mamta	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
42.	मुकेश कुमार Mukesh Kumar	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada	गुंटूर लेखा परीक्षा (विशाखपट्टणम में तैनाती के लिए) Guntur Audit (for station at Visakhapatnam)
43.	नल्लूरी सुरेश Nalluri Suresh	डी जी जी आई वी जेड यू DGGI VZU	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST
44.	नंदीपाटि गंगा श्रीनिवास चक्रधर Nandipati Ganga Srinivas Chakradhar	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा (सीपीडी, काकिनाडा के लिए) CPC, Vijayawada (for CPD, Kakinada)
45.	नेतुला कुलदीप Netula Kuladeep	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	डीआरआई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई DRI Visakhapatnam Regional Unit
46.	पदुकोटे गजानंद Padukote Gajanand	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
47.	पीयूष कुमार Peyush Kumar	डीआरआई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई DRI Visakhapatnam Regional Unit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
48.	रिछपाल चौधरी Richpal Choudhary	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST	विशाखपट्टणम सीजीएसटी (विशाखपट्टणम में तैनात के लिए) Visakhapatnam CGST (for station at Visakhapatnam)
49.	रोहित शर्मा Rohit Sharma	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada

M. Sankar

50.	सनिवारपु श्री वेदा Sanivarapu Sri Veda	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST
51.	संजय कुमार मीणा Sanjay Kumar Meena	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
52.	शेख बाबूलाल Shaik Babulal	मु. आ. का. CCO	डी जी जी आई वी जेड यू DGGI VZU
53.	सौरव टिग्गा Sourav Tigga	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST	विशाखपट्टणम सीजीएसटी (विशाखपट्टणम में तैनाती के लिए) Visakhapatnam CGST (for station at Visakhapatnam)
54.	श्रीकांत मीसाला Sreekanth Meesala	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	नासिन विशाखपट्टणम NACIN Visakhapatnam
55.	सुनील राजपूत Sunil Rajput	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	डी जी जी आई वी जेड यू DGGI VZU
56.	थंगमिनलिन कपगेन Thangminlien Kipgen	गुंटूर सीजीएसटी Guntur CGST	विशाखपट्टणम सीजीएसटी (विशाखपट्टणम में तैनाती के लिए) Visakhapatnam CGST (for station at Visakhapatnam)
57.	वी केशव चंद्रा V Kesava Chandra	वीएसईजेड से प्रत्यावर्तन पर On Repatriation From VSEZ	मु. आ. का. CCO
58.	विपुल शर्मा Vipul Sharma	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाडा CPC, Vijayawada
59.	वीरभद्र नवीन Virbhadra Navin	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	नासिन विशाखपट्टणम NACIN Visakhapatnam

2. अपर आयुक्त (सीसीए), हैदराबाद जीएसटी आयुक्तालय द्वारा जारी स्थापना आदेश (अराजपत्रित) संख्या सं. 17/CCA/2025 दिनांक 20.03.2025 में उल्लिखित सभी नियम और शर्तें अंतर-क्षेत्रीय स्थानांतरण पर स्थानांतरित सं क्र 1 से सं क्र 9 तक के अधिकारियों के संबंध में अपरिवर्तित रहेंगे।

All the terms & conditions mentioned in EO(NGO)No.17/CCA/2025 dated 20.03.2025 regarding Inter Zonal Transfers issued by Additional Commissioner (CCA), Hyderabad GST Commissionerate remain unaltered in respect of Officers from Sl No. 01 to Sl No. 09 on IZT from Hyderabad.

3. बोर्ड के फा.सं. ए-11019/5/2017-एडी.IV दिनांक 16.06.2017 के अनुसार, डी जी जी आई, विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई / डी आर आई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई / नासिन, क्षेत्रीय कैंपस, विशाखपट्टणम में तैनाती स्थानीय स्थानान्तरण आधार पर (मु.आ.का. की स्वीकृत संख्या में से) निदेशालय में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए है। डी जी जी आई, विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई में तैनात अधिकारियों को संबंधित निदेशालय द्वारा आवश्यकतानुसार उनकी उप-संरचनाओं के बीच वितरित किया जा सकता है।

In terms of Board's F.No.A-11019/5/2017-Ad.IV dated 16.06.2017, the posting to DGGI, Visakhapatnam Zonal Unit / DRI, Visakhapatnam Regional Unit / NACIN, Visakhapatnam Zonal Campus is on local transfer basis (from the sanctioned strength of CCO) for an initial period of two years from the date of joining in the Directorate. Officers posted to DGGI, Visakhapatnam Zonal Unit may be further distributed between VZU and VRU as per requirement by the Directorate.

4. मु.आ.का. की स्वीकृत संख्या में से स्थानीय निदेशालयों में तैनात अधिकारियों के वेतन और भत्ते आहरण एवं सवितरण अधिकारी (डीडीओ), विशाखपट्टणम सीजीएसटी आयुक्तालय द्वारा आहरित किये जाएंगे और ऐसे अधिकारियों के सेवा मामलों को विशाखपट्टणम सीजीएसटी आयुक्तालय द्वारा संभाला जाएगा।

The pay & allowances of the officers posted to the local Directorates from the sanctioned strength of CCO will be drawn by the DDO, Visakhapatnam CGST Commissionerate and all service matters of such officers would be handled by Visakhapatnam CGST Commissionerate.

5. संबंधित दस्तावेजों में आवश्यक प्रविष्टियाँ की जाए। Necessary entries may be made in relevant records.



6. स्थानांतरण प्राप्त सभी अधिकारियों को, **30.04.2025** को या उससे पहले अपने नए पदस्थापन स्थान पर रिपोर्ट करना है। ऐसा न करने पर अधिकारियों को **30.04.2025** को उनकी वर्तमान तैनाती स्थान से कार्यमुक्त माना जाएगा। संबंधित आयुक्तालय इस कार्यालय को उक्त अधिकारियों के कार्यमुक्ति/कार्य ग्रहण करने की तिथि के बारे में **05.05.2025** तक सूचित करेंगे।

All officers under orders of transfer, are to join their new place of posting on or before **30.04.2025** failing which the officers would be deemed to be relieved from their present place of posting on **30.04.2025**. The date of relief / joining shall be intimated to this office by respective Commissionerates by **05.05.2025**.

7. निरीक्षकों के संवर्ग में एजीटी 2025 के लिए प्राप्त सभी अभ्यावेदन इस स्थापना आदेश के जारी होने के साथ निस्तारित किए जाते हैं।

All the representations received for AGT 2025 in the cadre of Inspectors stand disposed with the issue of this Establishment Order.

8. स्थानांतरण के आदेश के तहत सभी अधिकारी कृपया उचित रूप से प्रभार सौंपना / कार्यभार ग्रहण करना सुनिश्चित करेंगे।

All the officers under orders of transfer may please ensure proper handing/taking over of charge.

9. इसके अलावा, आंतरिक पोस्टिंग आदेश जारी करते समय और प्रभार आवंटित करते समय, सभी आयुक्तालयों को संवेदनशील और गैर-संवेदनशील पोस्टिंग के संबंध में डीजीएचआरडी के पत्र एफ.सं.243/बीवीएस/एचआरडी (एचआरएम-1)/विविध सेल/डीजी सेल/2023 दिनांक 14.09.2023 और इस कार्यालय के पत्र जीसीसीओ/II/(3)/186/2023- स्थापना दिनांक 14.12.2023 में निहित निर्देशों का कड़ाई से पालन करना है।

Further, while issuing internal posting orders and allocating charges, all Commissionerates are to strictly adhere to instructions contained in DGHRD letter F.No.243/BVS/HRD (HRM-I)/ Misc. Cell / DG Cell / 2023 dated 14.09.2023 and this office letter GCCO / II / (3) / 186 / 2023- Estt dated 14.12.2023 regarding sensitive and non-sensitive postings.

10. किसी भी अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा। In case of any ambiguity English version will prevail.

11. यह मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क और केंद्रीय कर, विशाखपट्टणम क्षेत्र के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of Chief Commissioner of Customs and Central Tax, Visakhapatnam Zone.

(एम. श्रीकान्त / M Sreekanth)

अपर आयुक्त / Additional Commissioner

[Issued from file GCCO/II/(3)/20/2025-ESTT-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM-Part(2)]
सेवा में

संबंधित व्यक्तियों को (संबंधित आयुक्तालयों / निदेशालयों के माध्यम से)।

To

The Individual officers (through respective Commissionerates / Directorates)

प्रतिलिपि:

1. प्रधान आयुक्त / आयुक्त, केंद्रीय कर, विशाखपट्टणम सीजीएसटी / गुंटूर सीजीएसटी / तिरुपति सीजीएसटी / गुंटूर लेखा परीक्षा / गुंटूर अपील / हैदराबाद सीजीएसटी (संनिप्रा) आयुक्तालय।
2. आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, विजयवाड़ा।
3. विकास आयुक्त, वीएसईजेड, दुव्वाडा।
4. प्रधान अपर महानिदेशक / अपर महानिदेशक - सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं नार्कोटिक्स अकादमि, क्षेत्रीय कैंपस, विशाखपट्टणम / डी जी जी आई, विशाखपट्टणम जोनल इकाई / डीआरआई, हैदराबाद जोनल इकाई।
5. उप निदेशक - डी आर आई विशाखपट्टणम क्षेत्रीय इकाई।

6. मु.ले. अधिकारी / आ सं अ विशाखपट्टणम सीजीएसटी / गुंटूर सीजीएसटी / तिरुपति सीजीएसटी / गुंटूर लेखा परीक्षा / गुंटूर अपील आयुक्तालय / सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, विजयवाड़ा।
7. वेतन एवं ले. अधिकारी, विशाखपट्टणम/गुंटूर/तिरुपति सीजीएसटी ।
8. सूचना पटल/वेबसाइट/स्टॉक फाइल ।

Copy to:-

1. The Principal Commissioner / Commissioner of Central Tax, Visakhapatnam CGST / Guntur CGST / Tirupati CGST / Guntur Audit / Guntur Appeals / Hyderabad (CCA) Commissionerate.
2. The Commissioner of Customs (Preventive), Vijayawada.
3. The Development Commissioner, VSEZ, Duvvada.
4. The Pr. ADG / ADG - NACIN, Visakhapatnam / DGCI, Visakhapatnam Zonal Unit, Visakhapatnam / DRI, Hyderabad Zonal Unit.
5. The Deputy Director, DRI Visakhapatnam Regional Unit
6. CAO / DDO Visakhapatnam CGST / Guntur CGST / Tirupati CGST / Guntur Audit / Guntur Appeals Commissionerates / CPC, Vijayawada
7. PAO of Visakhapatnam/Guntur/ Tirupati CGST.
8. Notice Board/website/Stock file.